
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No, 0s-G-1- 1404507 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 99-2-2-1-0001207 del 1 de abril de 1999, inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guayaquil, el 27 de diciembre de 2001, se declaró la disolución y se ordenó la liquidación de la compañía CRAW-ECUADOR S.A., 

empresa constituida con domicilio en la ciudad de Guayaquil, mediante escritura pública autorizada ante el Notario Vigésimo 
Séptimo del cantón Guayaquil, el 31 de agosto de 1993, inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 28 de septiembre 
de 1993; 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Carlos Larrea Lecaro, a quien no se le 
emitió su nombramiento; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías nombrar y remover a los liquidadores; 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 
ADM-96044 de 28 de febrero de 1996; y, ADM-03107 de 26 de marzo de 2003; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR en reemplazo del Ab. Carlos Larrea Lecaro, al señor Ing. Boris Uscocovich 

Guerrero, para el cargo de Liquidador de la compañía CRAW-ECUADOR S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, y conferirle todas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el estatuto social a fin de que efectúe las operaciones de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la compañía, en el término de diez días contados desde la fecha de su aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Delegada General del Servicio de Rentas Internas. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada oh la /Superintendenci 
q ¿ 

Vod 

a AN s, en Guayaquil, a 

Cu CN 15 JUL 2005 
Ottón Morán Ramirez 

INTENDENTE JURIDICO DE LA INTE 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQU 

     

   
   

   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. / 

     
DENCIA 

3 GEM/Myriam 

EXP. No.69.076-96 

  

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a ? 0 JUL. 2005 

1 

ING. BORIStSCOCOVICESIARRERO 

 



REGISTRO MERCANTIL 
=: , CANTON GUAYAQUIL 

1-.Certífico: que con fecha de hoy, queda inscrita la 
Resolución No. 05-G-T1J3-0004507, dictada el 15 de Julio del 
2.005, por el Intendente Jurídico de la Intendencia de 

Compañias de Guayaquil, la misma que contiene el 
Nombramiento de LIQUIDADOR de la compañía CRAW- 
ECUADOR S.A. “en liquidación”, a favor del señor 
BORIS USCOCOVICH GUERRERO, a foja 80.249, 
Registro Mercantil o G 147, Repertorio número    

 
 

28.440.- Guayaquil, ocho gé to del dos míl ciínco.- 

      

  

Delegada 

  

Orden: 180785 
Legal: Angel Aguilar 

Amanuense-Cómputo: Mercy Caicedo 
Depurador: Cecilia Uvidio 
Anotación-Razón: Lanner Cobeña 

Revisado : 
7. 

 


